
ESTADO DO CEARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 06.011/2021-PP

ESTADO DO CEARÁ - GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 06.011/2021-PP - O Pregoeiro do Município de Acaraú - CE, torna 

público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Presencial N9 

06.011/2021-PP, cujo objeto são os SERVIÇOS DE LABORATÓRIO DE ANALISES 

CLÍNICAS E EXAMES LABORATORIAIS NA COLETA ANALISE E DIAGNOSTICO DAS 

AMOSTRAS DE MATERIAIS COLETADOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE 

REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital, sendo a abertura do certame no o dia 

23.04.2021, às 10h30min (horário de Brasília). 0 Referido EDITAL poderá ser 

adquirido no endereço eletrônico: www.acarau.ce.gov.br. a partir da data desta 

publicação. Acaraú-CE, 09 de Acaraú de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

Acaraú - CE, 09 de Acaraú de 2021.

TIAGO FQNTELES SOUZA
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Acaraú

Avenida Nicodemos Araújo, 2105 - Vereador Antônio Livino Silveira - CEP: 62580-000-Acaraú - Ce. 
www.acarau.ce.gov.br (§) licitacao@acarau.ce.gov.br ^(88)3661.4323

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://www.acarau.ce.gov.br
http://www.acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br


82

ara recebendo até as 09h do dia 28 de Abril de 2(lzu, M.sgla c 
Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracatj-CE\aWÃifnemayan dr

------------------------------------------ ----- ---------------------------------------------------------------------------------------------------------  
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°085 | FORTALEZA, 12 DE ABRILs^É 

) 
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS N’|)2/2021 -SEINF 

 

CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09h do dia 28 de Abril de 20zu, MjSgla de reun 
da Comissão Especial dc Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dumont, N° 1146, Centro, Aracati-CElaWwumt . _,2  
Habilitação c Proposta dc Preços para a Tomada de Preços N° 02/2021-SETNFRA/CELOS, cujo Objeto é Serviços de pavimentação astáltlca e sinalização 
em diversas ruas do Bairro Pedregal. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 11 h30min, os dias úteis c no1 
Site: WWWdce.ce.gov.br/licitacoes. Aracati-CE, 09 de Abril de 2021. Cíntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão EspeciáNde Licitação de 
Obras e Serviços de Engenharia.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2021.04.09.2-PE. A Comissão 
de Pregão toma público que está disponível na sala de licitações na Av. dos Três Poderes, 75, no Prédio da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE c sites: www.bll.org.br e http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes o edital de Pregão Eletrônico n° 2021.04.09.2-PE, para Registro de Preço visando 
a contratação de serviços de lavagens de veículos para atender as necessidades da trota das diversas Secretarias do Município de Deputado Irapuan Pinheiro, 
conforme especificações no termo de referência em anexo. Data do início de cadastramento de proposta de preços: a partir de 12 de abril de 2021 a partir 
das 16:00 horas (horário de Brasília); Data de abertura de propostas: 23 de abril de 2021 das 08:30 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF); Data da disputa 
de preços: 23 dc abril de 2021 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Deputado Irapuan Pinheiro-CE, 09 de abril de 2021. Lucas Moreira Pinheiro - 
Pregoeiro do Município de Deputado Irapuan Pinheiro.

*♦* ♦*»
Estado do Ceará - Município de São Gonçalo do Aniarante- Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N“. 009.2021 - SRP. O Pregoeiro do Município 
de São Gonçalo do Amarante/CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°. 009.2021 - SRP, cujo objeto 
é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras c eventuais aquisições de cestas básicas de gêneros alimentícios para atender as 
necessidades da Secretaria dc Governo do Município de São Gonçalo do Amarante - CE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas 
de preços: 13/04/2021 às 17h30min. Data de abertura das propostas de preços: 23/04/2021 às 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce. 
ce.gov.hr; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br. São Gonçalo do Amarante/CE, 09 de abril de 2021. Neemias da Mota Sales - Pregoeiro.

*** ***
Estado do Ceará — Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de Crato - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 08.27.04.2021. Objeto: seleção dc 
melhor proposta para registro dc preços visando futuras c eventuais aquisições dc filmes laser para atender as necessidades da Policlínica Adcrson Tavares 
Bezerra, Tipo II, c Policlínica Bárbara Pereira dc Alencar, Tipo I, unidades dc saúde gerenciadas pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregiào De 
Crato - CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e seus anexos. Data de recebimento das propostas: 12 de abril de 2021 às 08:00 horas 
(horário de Brasília) à 26 de abril de 2021 às 17:00 horas (horário de Brasília). Data da Sessão: dia 27 abril de 2021, às 10:00 h. Local: www.bllcompras. 
org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato. 
cc.gov.br/.Crato/CE, 08/04/2021. Cícero Lcosmar Parente Gomes - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Av. 23 de Agosto. S/N, Centro - Senador Sá-CE, toma público o EDITAL DE CARTA CONVITE N° 0504.01/2021 - cujo objeto c 
a(p) CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR A OBRA DE REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL (ALA COVID-19) DE SENADOR 
SÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, com abertura prevista paia o dia 13.04.2021, às 09:30 horas. Fica ADIADO paia o dia 15 de Abril de 2021, 
às 09:30 horas, motivado por razões de ORDEM ADMINISTRATIVA. Maiores informações na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na 
Avenida 23 dc agosto, SN, Centro, SENADOR SÁ/CE, das 08:00h ás 17:00h pelo telefone (88) 3668-1003 c/ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. 
SENADOR SÁ-CE, 12 de Abril de 2021. DANIEL MÁRCIO CAMILO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

♦♦♦ ♦♦♦ ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - Aviso de Abertura dc Licitação - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal dc 
Saúde- Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° 2021.03.31.02/TP/PMC - Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços e assessoria em gestão de saúde junto as coordenações e programas da atenção básica e planejamento do SUS, compreendendo a 
elaboração c atualização de relatórios técnicos e painéis gerenciais, junto a Secretaria dc Saúde do Município dc Croatá-CE. - Data de Abertura: 28/04/2021 
- Horário: 14H00M - Local dc Realização da Licitação: Scdc da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga, 573, Caroba, CEP: 62.390-000, Croatá, CE - 
Local dc Acesso ao Edital: No endereço acima c nos links https://www.eroata.cc.gov.br; https://iicitacocs.tce.ce.gov.br- Funcionamento do Órgão; Segunda 
à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M ÀS 17H00M - Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva.

FSC

♦♦♦ *** ***
_ Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Croatá - Aviso de Abertura de Licitação - Unidade Adminisuativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Desenvolvimento Rural - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços nu 202L04.06.01/TP/PMC - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO, AMPLIAÇAO E TODAS AS DEMAIS ATIVIDADES NECESSÁRIAS AO ATENDIMENTO 
DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA QUANTO A SUA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CROATÂ/CE- Data de Abertura: 
28/04/2021 - Horário: O8HO0M - Local dc Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390- 
000 - Croatá - CE - Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br; https://licitacoes.tce.ce.gov.br-Funcionamento 
do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m c de 14h00m às 17h00m - Presidente da Comissão de Licitação: Juscie Pereira da Silva.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura c Esportes- Regente: Comissão dc Licitação - Processo Originário: Tomada de Preços n° 2021.03.31.01 /TP/PMC — Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de consultoria na conferência, orientação, planejamento e análise financeira junto ao sistema 
Municipal dc Educação, na área de monitoramento e controle financeiro junto a Secretaria de Educação do Município de Croatá. - Data de Abertura: 
28/04/2021 — Horário: 09H00M — Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal — Rua Manoel Braga. 573, Caroba. CEP: 62.390-000. 
Croatá, CE - Local dc Acesso ao Edital: No endereço acima c nos links https://www.croata.ce.gov.br, https://licitacoes.tcc.ce.gov.br - Funcionamento do 
Órgão: Segunda à Sexta de 08H00M às 12H00M e de 14H00M ÀS 17H00M - Presidente da Comissão de Licitação: Jusciê Pereira da Silva.

*** ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N" 00105042021-DlV - A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônica para 
Registro dc Preços N° 00105042021-DIV, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras Eventuais Contratações de prestação dc serviços de locação 
dc veículos diversos (caminhão e ônibus), destinados ao atendimento das diversas unidades administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de 
Russas, c cm conformidade com as quantidades constantes do Anexo I do Edital. Tipo: Menor Preço por Lote, que no dia 23 de Abril de 2021 às 09h 
no Endereço Eletrônico: www.liciiacoes-e.com.br. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www,tce.ce.gov.br/lidtacoes 
e na Plataforma: www.licitacoes-c.com.br. e no horário de 08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, N° 
01. Russas-C'E, 30 de Março de 2021. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra - Pregoeira Oficial.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N“ 06.011/2021-PP 
- A Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal dc Acaraú/CE toma público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às 
10h30niin. no Setor dc Licitação da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodcmos Araújo, N° 2105, Vereador Antônio Livino Silveira, CEP: 62580-000, 
Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 06.011/2021-PP, com o seguinte Objeto: Serviços de laboratório de analises 
clinicas e exames laboratoriais na coleta analise e diagnostico das amostras de materiais coletados, junto a Secretaria de Saúde do Município de 
Acaraú-CE. O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado c no Site do TCE: https:// www.tce, 
cc.gov.br/. Acaraú-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

WWWdce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bll.org.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.bbmnet.com.br
http://www.tce
ce.gov.hr
http://www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br
http://www.bllcompras
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://cpsmcrato
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
https://www.eroata.cc.gov.br
https://iicitacocs.tce.ce.gov.br-
https://www.croata.ce.gov.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br-Funcionamento
https://www.croata.ce.gov.br
https://licitacoes.tcc.ce.gov.br
http://www.liciiacoes-e.com.br
tce.ce.gov.br/lidtacoes
http://www.licitacoes-c.com.br
http://www.tce
gov.br/


SÃ
O

 Dt

www.opovo.com.br
SEGUNDA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 12 DE ABRIL DE 2021

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Benedito - Aviso. Por melo da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos Interessados, que realizará 
licitação na modalidade Tomada de Preços N*. 040901.2021-TP. cujo objeto é a Contratação 
dos Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica junto a Ouvidoria do Poder Legislativo de 
São Benedito - CE. A realização está prevista para o dia 28 de Abril de 2021, ãs 10h30min. O 
Edital completo está á disposição dos interessados, na Câmara Municipal de São Benedito; 
CE - Setor de Licitações, nos dias úteis das 08h as 12:00hs. Praça 25 de Novembro,s/n°, 
Prédio da Câmara - Centro, CEP: 82.370-000, Sâo Benedito - CE, Centro, ou acessando 
o site: http://www.tce.ce.gov.br/ licitacoes. Sáo Benedito/CE, 09 de Abril de 2021. Flavia 
Ferreira da Srlva - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Extrato de Retificação - Concorrência 
Pública N* 20.08.10/CP. Objeto: Contratar Pessoa Jurídica para Execução de Obra de 
Pavimentação em tds Interligando o Distrito de Deserto ao Distrito de Ipu - Mazagão, 
no Município de Itapípoca/CE. A Prefeitura Municipal de Itaptpoca/CE, toma público para 
conhecimento dos interessados a presente Retificação referente as publicações que circularam 
no dia 07/12/2020, no DOU (Seção 3, n’ 233, DOE (série 3, Ano XII, n8 271. pág 193) e no 
Jornal O POVO (caderno política, pág. 14), ONDE-SE LÉ: Data de Assinatura do Contrato: 04 
de dezembro de 2020; LEIA-SE: Data de Assinatura do Contrato: 02 de dezembro de 2020. 
Itepipoca/CE, 09 de Abril de 2021. André Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. 

Estado do Ceará • Governo Municipal de Pafmácia - Aviso de Republlcaçãoe Retificação do Edital 
de Licitação - Pregão Presencial N* PPRP-04/2021. A Pregoeira do Município de Paimaaa toma público 
o Registro de Preços para a Contratação de Pessoa Jurídica para Prestar Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Veículos, de Diversas Marcas, Modelos. Pertencentes ou Vinculados à Freta 
das Diversas Secretarias do Município de Palmãda/CE. incluindo o Fornecimento de Peças Originais. 
Genuínas ou Legitimas, Acessórios Originais, Legilimos ou Geoufnos, Baterias e ou Acumuladores, e 
Produtos Afins de Mão de Obra, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/ 
termo de referência e edital, fica marcada a abertura para o dia 27 de Abril de 2021, ãs Q9:00hs em 
virtude de readequaçào no edrtaL Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmàoa/CE. de 
08 00 às 12:00h, ou no site www.tcece.govJx. Frandsca Silvãnia de Sousa AJves Sfva - Pregoeira

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Aviso d« Licitação - Pregão Eletrônico 
N° 005/2021. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracoiaba comunica aos interessados a que 
fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N" 005/2021 - PE. ccm 
errtério de julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto Prestação de Serviços Funerários 
com Fornecimento de Umas Mortuárias e Paramentações Assessonas incluindo Translado 
destinados ao atendimento de Funerais de Famillas Carentes do Município junto a Secretaria 
de Assistência Social, Trabalho e Habitação do Município de Aracoiaba. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais será até às 08h00min do dia 
22 de abril de 2021. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos seguintes sites: ww. 
tee ce.aov.bnlicitacoes e www bbmnetlidtacoes com.br. Maiores informações no endereço citado ou
peio Fone: (85) 3337.1717 das 08:00 ã 1200 horas. Aracoiaba/CE, 09 de abril de 2021. Francisco 
Eudes Monte Silva - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Aracolaba/CE.

Estado do Ceará ■ Prefeitura Municipal de Ibicuitinga - Extrato da Ata de Registro de I 
Preços N°. 2021.03.06.001-DIVER. Contratante Secretana de Saúde - Órgão Gerenciador. 
Contratadas. F. ANTONIO P. DA SILVA -ME inscrita no CNPJ 07.383 079/0001-20 com o valor 
total de RS 155.285,00 (cento e cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e cinco reais). LA 
EM CASA REFEIÇÕES LTDA-ME insenta no CNPJ 11.750.292/0001-04 com o valor total de 
RS 419.944,20 (quatrocentos e dezenove mil. novecentos e quarenta e quatro reais e vinte 
centavos). Objeto: Registro de Preços para Fornecimento de Coffee Break e Refeições Prontas 
para atender a demanda das diversas Secretarias do Município de Ibicuitinga - CE. Pregão 
Eletrónico N8 1503.01 -2021-SRP-PE. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. Assina pela Contra
tante: Efistenio da Nobrega Lima - Ordenador de Fespesas da Secretaria de Saúde - Orgâo 
Gerenciador Assinam pelas Contratadas: Francisco Antônio Procópio da Silva / Deugima 
Karine Coutinho Lino. Data- 06/04/2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuitlnga - Extrato dos Contratos de 
Empreitada por Preço Global. Contratante: Município de Ibicuilinga, localizado ã Rua 
Edval Maia da Silva. 16, Centro. Ibicuilinga. CE. CNPJ n8 12.401 646/0001-55 Contratado: 
CONSTRULOCK SERVIÇO DE LOCAÇAO E TRANSPORTE E COMÉRCIO DE MATERIAL 
DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ N8 05.382.899/0001-78. Objeto: Registro de Preços 
para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Elétricos Comuns e para Sistema de 
Iluminação Pública, Hidráulico e Materiais Diversos destinado as Diversas Secretarias do 
Município de Ibicuitingaf-CE Valor Total dos Contratos: RS 612.771,05 (seiscentos e doze 
mil, setecentos e setenta e um reais e cinco centavos). Fundamentação Legal: PREGÃO 
ELETRÔNICO N8 0403.01-2021-SRP-PE Lei N° 10.520/2002 Signatários: José Hugo Giráo 
Nnhm Filho - Óraão Gerenciador de Ata de Registro de Preços e o Sr. Bianor Berna.'

ESTADO D0 CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 2021.04.07.1. Os ordenadores de despesas da Secretaria Municipal 

de Administração e Planejamento, da Secretaria Municipal de Infraestrutura, do 
Fundo Municipal de Educação, do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal 
de Assistência Social Segurança Alimentar e Trabalho, em cumprimento ã ratifica
ção procedida por esta Secretaria, faz publicar o Extrato Resumido do Processo de 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N8 2021.04.07.1; Fundamento legal: Artigo 24. inciso XXII, 

da Lei n*. 8.666/93; Objetivo: Estabelecer condições para o fornecimento de energia 
elétrica visando atender as necessidades das diversas unidades administrativas e 
do sistema de iluminação pública municipal bem como arrecadar o valor corres
pondente à Contribuição de Custeio da Iluminação Pública - CIP. a ser cobrada dos 
contribuintes municipais, na conta mensal de energia elétrica. Favorecido: COMPA
NHIA ENERGÉTICA DO CEARÁ - ENEL; Valor Global Estimado: RS 324.000,00 (trezen

tos e vinte e quatro mil reais): Fonte de Recursos: Recursos devidamente alocados 
no orçamento municipal para o exercício de 2021, conforme Termo de Referência. 
Dotações: 10.01 - 10.122.0037.2.054.0000; 08.01 - 12.122.0037.2.029.0000; 04.01 
- 04.122.0037.2.005.0000; 16.01 - 08.122.0037.2.058.0000; 07.01 -
04.122.0037.2.020.0000; 07.01 - 25.752.04340.2.092.0000. Elemento de Despesa: 
33.90.39.00. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Oeclaraçâo de Dispensa de 
Licitação emitida pelas Secretarias Municipais Competentes.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO -P RE GÁO 
PRESENCIAL N’ 00.004/2021 -PP - AComisaâode Ltcíaçâoda Prefeitura Munidpal de Acaraú/CE torna 
público, para conhecimento dns interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às 0Sh30min. no Setor de 
Liotaçào da Prefeitura, localizada à Avenida Nicodemos Araújo, N* 2105. Vereador Antônio Livino 
Sàveira. CEP: 62580-000. Acaraú-CE. estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presendal N* 
00.004/2021-PP, com o seguinte Objeto: Aquisição de água mineral natural para suprir as 
nocossldados das diversas socretarias do Município de Acaraú/CE. O qual encontra-66 na integra no 
Setor da Comissão Permanente de Udtaçâo. no endereço acima citado e no Site do TCE: httpsj/

Acaraú/CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 00.005/2021 -PP - A Comissão de Udtaçâo da Prefeitura Munidpal de Acaraú/CE toma 
púbico para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às 14h. no Setor de 
Licitação da Prefeitura, loedtzaca á Avenida Nicodemos Araújo, N’ 2105, Vereador Antônio Livino 
Silvara, CEP: 62500-000, Acaraú-CE. 63lará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 
00.005/2021-PP. com o seguinte Otyeto: Aquisição do gàs GLP (Gàs Liquefeito do Petróleo) para 
suprir as necessidades das diversas Secretarias do Munidpio de Acaraú/CE. O quai encontra-so na 
integra no Setor da Comissão Permanente de Udtaçâo. no endereço acima citado e no Site do TCE:

-

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRES ENCIAL N8 06.011 Í2021 -P P- AComissâo de Licitação da Prefeitura Munidpal de Acaraú/CE torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Abril de 2021, às lOhSOmln, no Setor da 
Licitação da Prefeitura, locatzada á Avenida Nicodemos Araújo, N’ 2105. Vereador Antônio Livino 
Silveira. CEP: 62580-000, Acaraú-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presendal N° 
06.011/2021-PP. com o seguinte Objeto: Serviços de laboratório da analises clínicas e exames 
laboratoriais na coleta analise e diagnostico das amostras de materiais coletados, junto a 
Secretaria de Saúde do Município de Acaraú/CE. O qual encontra-ee na integra no Setor da Comissão 
Permanente de Licitação, no endereço acima citado e no Site do TCE: hftps:/.' www.tce.ce.gov.brf. 
Acaraú-CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL N’ 00.003/2021-PP - O Pregoeiro do Município de Acaraú-CE toma público 
para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 20 de Abril de 2021 às 14h. na Sede de 
Comissão de Pregões da Preleitura de Acarau, localizada na Avenida Nicodemos Araújo. N® 2105, 
Vereador Antônio Livino Silveira. Acaraú. Ceará, dara Conttouidadea sessão supramencionada. Acaraú- 
CE, 09 de Abril de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro do Município de Acaraú-CE.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE UCfTAÇÁO- TOMADA 
DE PREÇOS N8 02/2021 - SEINFRA/CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracab’ comunica aos 
Interessados que estará recebendo até ás 09h do dia 28 de Abril de 2021, na sata de reuniões da 
Comissão Especial de Udtaçâo de Obras e Serviços de Engenharia, silo à Rua SantosDuroont, N* 1146. 
Centro AracaS-CE, a Documentação de Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 
02/2021-SEINFRA/CELOS cujo Objeto é Serviços de pavimentação asfáltica e sinalização em 
diversas ruas do Bairro Pedregal. O Edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das 
07h30min ás 11h30mto. nos d as úteis e noSiie: www tce.ce.aov.br/1iciteCQes Aracati-CE, 09 de Abril de
2021. Clntia Magalhães Almeida - Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DErCARIRÉ - AVISO DE LICíTAÇÃO - PREGÀO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N“ 001 «021/DIV-PP RP - A Comásâo de 1 «--taçôo deste
.. ..... -------------------------o „ At ™ 4- rtn zozfíàs 09h. estará abnndo LicitaçiU ocabdade

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE JULGAMENTO - 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.18.1 A Pregoeira Oficial de Várzea Alegre/CE. no uso 

de suas funções, torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrónico ne 2021.03.18.1. sendo declarados vencedores do 
certame os seguintes licitantes: CARLOS G A DANTAS, inscrito no CNPJ n8 
30.958.204/0001 -09, classificado junto ao lote 01: M T GONÇALVES - ME. inscrito no CNPJ 
n’ 14.094.048/0001-10, classificado junto ao lote 02; PEDRO RENATO AGUIAR 0E MELO - 
ME. incrito no CNPJ n° 32.434.478/0001-16. classificado junto ao lote 03: DLA COMERCIAL 
DE AUMENTOS EIRELI, Inscrito no CNPJ na 24.334.945/0001-08, classificado junto ao lote 
04: SANCHOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. inscrito no CNPJ n* 
02.714.226/0001-80. classificado junto aos lotes: 05. 07. 08. 09 e 10; COMERCIAL R L 
LTDA. inscrito no CNPJ n” 15.408.077/0001-72, classificado junto ao lote 06. Foram 
declaradas habilitadas as empresas participantes e vencedoras, por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, 
sito na Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n* 153 - Centro. Várzea Alegre/CE. ou pelo telefone 
(88) 3541-2893. Várzea Alegre - CE, 08 de Abril de 2021. Maria Fernanda Bezerra - 
Pregoeira Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N8 22.02.21-01 INEX - Unidade Administrativa: Secretaria de 
Educação - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Dispensa de Licitação 
n° 22.02.21-01 INEX - Objeto: Aquisição do material: Programa Alfa e Beto de Alfabetiza
ção 1* Ano. de interesse da Secretaria de Educação do Município de Guaraciaba do 
Norte/CE .Favorecida: INSTITUTO ALFA E BETO - CNPJ N’08.452.084/0001-13-Valor: R$ 
68.410,00 (sessenta e oito milquatrocentos e dez reais) - Fundamentação Legal Inciso I, 
art. 25. Lei Federal n8 8.666/93 - Guaraciaba Do Norte - CE. 22/02/2021- Presidente da 
Comissão de Licitação: Tereza Marta Freire de Sousa.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE 
EXTRATO DE CONTRATOS / PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2021-PE-GAB - CONTRATAN- 
TE(Sh SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SEC. DE SAÚDE; GABINETE DO PREFEITO. CONTRATA

DA: A & J SERVIÇOS E EVENTOS EIRELI, CNPJ N°, 07.488.400/0001-37. ENDEREÇO: Rua 
Alípio Gomes 338 Altos Sala 01, Centro. Nova Russas-CE, CEP: 62.000-000. e-mail: 
aejlocacoes@hotmail.com, vencedora dos lotes 01, 02. 03 e 04 no valor global de RS 
1.082.361.12 (Hum milhão, oitenta e dois mil. trezentos e sessenta e um reais e doze 
centavos). OBJETO: Prestação de Serviços de Locação de Veículos automotor, com 
motorista, destinados às secretarias do Município de Guaraciaba do Norte-CE. MODALI
DADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2021-PE-GAB. FUNDAMENTO LEGAL; 

Lei Federal N° 10.520/02, 8.666/1993, Decreto Federal n°. 10.024/19. LC n* 123/2006. 
SENDO OS SEGUINTES VALORES POR SECRETARIA: SEC. DE EDUCAÇÃO CONTRATO n’ 
0504.21-01/06 VALOR RS 432.700.80 SEC. DE SAÚDE CONTRATO n° 0504.21-01/08 

VALOR: RS 512.870,40; GABINETE CONTRATO N° 0504.21-01/02 VALOR: RS 136.789.92: 
FONTE DE RECURSOS: Próprios/Federal. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: Gerenciamento e 

Manutenção da Média e Alta Complexidade: 10.302.00262.060; Secretaria de Educação: 
12.361.0002.2.017. Gabinete do Prefeito: 04.122.0002.2.002 - Gerenciamento e 
Manutenção do Gabinete do Prefeito. ELEMENTO DE DESPESA n8 33.90.39.00, VIGÊNCIA: 

31/12/2021. FORO: Comarca de Guaraciaba do Norte-CE. DATA DA ASSINATURA. 
05/04/2021. ASSINAM PELAS CONTRATANTES: Antônia Evani Araújo Teles Gomes. - 
Ordena d ora de Despesas da Sec. de Educação; Roberta Caroliny de Paiva Firmlno - 
Ordenadora de Despesas da Sec. de Saúde; Jair Boto Cruz. - Ordenador de Despesas da 
Sec. de Governo e Gabinete. CONTRATANTES. ASSINA PELA CONTRATAOA: Luis Acácio de 
Sousa Junior, inscrito no CPF n° 993.063.443-68- CONTRATAOA. Guaraciaba do Norte 
CE. 08 de abril de 2021. Francisco Falb Ura Lopea - Pregoairo Oficial.

I
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficidfl 
de Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público o Julgamento do Pregão Eletrônico nSJ 
mot m in i dnm«i fnrpm rterJnradas vencedores as empresas Stra Negócios em Saúde e Bera

http://www.opovo.com.br
http://www.tce.ce.gov.br/
http://www.tce.ce.gov.brf
tce.ce.aov.br/1iciteCQes
mailto:aejlocacoes%40hotmail.com



